
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сигаевская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
29.08.2023 № 297

Об организации работы МБОУ Сигаевская СОШ 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с СанПиН, а также учитывая в работе письмо Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 
12.08.2020 г. № 02/16587-2020-24 и Минпросвещения РФ от 12.08.2020 г. № ГД- 
119203 «Об организации работы общеобразовательных организаций», 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Установить начало 2023-2024 учебного года 1 сентября 2023 года.
2.Утвердить расписание уроков на 1 полугодие 2023-2024 учебного года.
3.Утвердить расписание звонков на 2023-2024 учебный год (приложение № 1).
4.Утвердить график посещения школьной столовой (приложение № 2).
5.Утвердить режим работы для 1-х классов на 1 полугодие 2023-2024 учебного 

года (приложение № 3)
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы — Э. К.  Антропова



Приложение № 1
к Приказу № 297 от 29.08.2023г.

Расписание звонков 
на 2023 -  2024 учебный год

1 смена

1 урок 8 .30-9 .10  перемена 10 минут
2 урок 09.20 - 10.00 перемена 10 минут
3 урок 10.10 - 10.50 перемена 10 минут
4 урок 11.00 - 11.40 перемена 10 минут
5 урок 1 1.50 - 12.30 перемена 10 минут
6 урок 12.40 - 13.20 перемена 10 минут
7 урок 13.30- 14.10

2 смена

0 урок 13.30 -  14.10 перемена 10 минут
1 урок 14.20 - 15.00 перемена 10 минут
2 урок 15.10 - 15.50 перемена 10 минут
3 урок 16.00 - 16.40 перемена 10 минут
4 урок 16.50 - 17.30 перемена 10 минут
5 урок 17.40- 18.20



Приложение № 2
к Приказу № 297 от 29.08.2023г.

Г рафик посещения школьной столовой 
на 2023-2024 учебный год

Время Класс
1 смена
Завтрак

9.50-10.05 1А,1Б,1В,1Г
Обед

10.50-11.10 2А,2Б,ЗБ,ЗГ,4А,ПА,11Б
11.40- 12.00 5А,5Б,5В,5Г,5Д,9А,9Б
12.30- 12.50 6А,6Б,6В,6Г, 9В,9Г,ЮА,10Б
13.00-13.20 1А,1Б,1В,1Г

2 смена
14.10-14.30 2В,ЗА,ЗВ,4Б,4В
15.00- 15.20 8А,8Б,8В,7А,7В,7Д
15.50-16.10 7Б,7Г,8Г



Приложение № 3
к Приказу № 297 от 29.08.2023г.

1 урок 08.30 - 09.05 перемена 10 мин
2 урок 09.15 -  09.50 перемена 15 мин
3 урок 10.05 -  10.40 перемена 10 минут 
10.40 -  11.40 -  Динамическая пауза
4 урок 11.40-12.15 перемена 10 мин
5 урок 12.25 -  13.00 перемена 10 мин

Режим работы 1 классы
I полугодие 2022-2023 учебного года

Режим работы группы продленного дня

После 4 урока
-  12 .15- 12.50 -Внеурочная деятельность
-  13 .00- 13.20-О б ед
-  13.20 -  14.20 -  Прогулка, подвижные игры
-  14.15 -  Уход детей домой

После 5 урока
-  13 .00- 13.20-О б ед
-  13.20-13.55 -  Внеурочная деятельность 
-1 3 .5 5 -1 4 .5 5  -  Прогулка, подвижные игры 
-15.00 -  уход детей домой




